

	






	
	
	
	

		
		

			
		


		
			
			
			
			
				
                    
                                                    
                                
																	+370 5 2125169                            

                            						    
                                vdaa.info@gmail.com                            

                    


                 
                    
								
			Vilniaus dailiųjų amatų asociacija

		

							

					
                                            

				

			


            
                
					
						
					
					
						
					
                    

                        
                            	Titulinis
	Naujienos
	Apie mus
	Apie mus
	Paremkite mus
	Įstatai ir ataskaitos



	Nariai
	Projektai
	Viešieji pirkimai



	Įdomybės
	Lankstinukas „Žydų amatininkystė Lietuvoje“
	Leidinys „Vilniaus krašto amatai: istorija ir dabartis“
	Leidinys „Siūlo kelias“
	Leidinys „AMATŲ ATSPINDŽIAI romantiškajame Vilniuje“
	LEIDINYS „PASIDARYK PATS“
	1936 m. archyvinis filmas apie Kaziuko mugę Vilniuje



	Virtuali paroda
	Apie projektą
	Apie virtualią parodą
	Virtualios parodos turinys
	Amatai: vakar-šiandien-rytoj



	Kontaktai


                        

                    

                

            

			

		

			
		
			

					
			Vilniaus dailiųjų amatų asociacija

		

				

		
			Close

			
				
						Titulinis
	Naujienos
	Apie mus
	Apie mus
	Paremkite mus
	Įstatai ir ataskaitos



	Nariai
	Projektai
	Viešieji pirkimai



	Įdomybės
	Lankstinukas „Žydų amatininkystė Lietuvoje“
	Leidinys „Vilniaus krašto amatai: istorija ir dabartis“
	Leidinys „Siūlo kelias“
	Leidinys „AMATŲ ATSPINDŽIAI romantiškajame Vilniuje“
	LEIDINYS „PASIDARYK PATS“
	1936 m. archyvinis filmas apie Kaziuko mugę Vilniuje



	Virtuali paroda
	Apie projektą
	Apie virtualią parodą
	Virtualios parodos turinys
	Amatai: vakar-šiandien-rytoj



	Kontaktai

				
							

			
			
			
							

		

		

	
				
					
						
							URL not found
						

					

				

				
			

				

		
			
				404

				The requested page cannot be found

				Can't find what you need? Take a moment and do a search below or start from our homepage.

				
						
							
								
								

						





			

		
		
		
 
	
 			
			
		
			
								
						
                            Get in Toch with Us!


                            
                                                                    
                                        
                                            

+370 5 2125169                                        
                                        
                                            

Savičiaus g. 10, LT-01127, Vilnius                                        
                                        
                                            

vdaa.info@gmail.com                                        
                                    

                                                                                                		
			Vilniaus dailiųjų amatų asociacija

		

		                            
	
						
	
						
					 
				
					
						
							                                Viliaus dailiųjų amatų asociacija © 2018

                                                        						

					

				

							
		
	

	
		
	
	
		


	

				

				            
				(1) Juvelyrikos mokykla "Vilnensis"			

		

		

				
			
	
		
			Pirmieji Vilniuje į cechą susibūrė auksakaliai. Jų cecho statutą 1495 m. rugpjūčio 23 d. Trakuose patvirtino Lietuvos didysis kunigaikštis Aleksandras, o rugpjūčio 24-oji Vilniaus amatininkams tapo atmintina diena – svarbiausios cechų iškilmės vykdavo būtent per Šv. Baltramiejaus dieną.

Pastate adresu Gaono g. 6 buvo įsikūręs Vilniaus auksakalių cechas. Čia dirbę juvelyrai gamindavo dirbinius katalikų bažnyčiai, vienuolynams, didžiojo kunigaikščio dvarui, diduomenei, miestiečiams, kitiems amatininkų cechams.

Keletas įdomių faktų iš amatininkų gyvenimo:

	norint tapti meistru, tekdavo cecho vyresniesiems įvertinimui pateikti tris bandomuosius dirbinius: taurę, spaudą ir žiedą su brangakmeniu. Įdomus įsipareigojimas – į cechą priimtas meistras per metus turėjo susirasti žmoną;
	jeigu kuris meistras apgaudavo užsakovą, atsakomybė tekdavo visam cechui, o už užsakymo netęsėjimą meistras būdavo baudžiamas sumokant vaško akmenį;
	auksakalių darbo technologijos būdavo tradicinės: šaltas kalimas, liejimas formelėse, puošyba – augaliniai ornamentai, herbų, monogramų, tekstų raižymas, naudotos tokios technologijos kaip juodinimas, emalė, filigranas.


Juvelyrikos mokykla „Vilnensis“, įsikūrusi adresu Dominkonų g. 7, su vadovu juvelyru Darijumi Gerliku priešakyje yra vilnietiškos juvelyrikos mokyklos tradicijų tęsėja. Būsimieji „Vilnensis“ juvelyrai dirba tame pačiame name, kuriame veikė vieno žymiausių XVII a. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės amatininko, laikrodininko Jokūbo Gierkės dirbtuvė. Juvelyrikos mokykla išaugo iš galerijos, kurią 2004 m. įkūrė juvelyras Darijus Gerlikas. „Darijaus galerija“ buvo ta vieta, kurioje Italijoje mokęsis menininkas pradėjo rengti juvelyrikos kursus. Daugiau nei po dešimties metų atkaklaus ir nuoseklaus darbo susiformavęs mokinių, dėstytojų bei alumnų ratas sudarė galimybes galeriją ir joje vykusius kursus paversti juvelyrikos mokykla.


		

	

















    
    



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   



	
    
    
            



            
            

                
                


				

              

           

   








    













		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(8) Gintaro apdirbimo dirbtuvės			

		

		

				
			
	
		
			Valdovų rūmai, Katedros a. 4


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(7) Metraštininko kiemelis, Pranciškaus Skorinos spaustuvė			

		

		

				
			
	
		
			Stiklių g. 4


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(6) Martyno Paleckio stiklo gaminių dirbtuvės			

		

		

				
			
	
		
			Stiklių g. 5


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(4) Užupio puodininkystės centras			

		

		

				
			
	
		
			Spėjama apytikslė vieta aplink dabartinį Užupio angelą


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(3) Audėjų cechas			

		

		

				
			
	
		
			Rūdninkų g. 13


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(2) Siuvėjų cechas			

		

		

				
			
	
		
			Didžioji g. 24


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(2) Siuvėjų cechas			

		

		

				
			
	
		
			Bokšto g. 1


		

	


	
		
			
	
	
		

	
	
		

	
	
		

	
	
		




		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(1) Vilniaus auksakalių cechas			

		

		

				
			
	
		
			Gaono g. 6


		

	


	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(8) Fotografijos laboratorija, Vilniaus dailės akademijos Vilniaus Fotografijos ir medijos meno laboratorija			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(7) Galerija-muziejus "Baltijos gintaro meno centras"			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(6) Vilniaus knygrišių gildija, Vilniaus universiteto biblioteka, Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriaus dirbtuvės			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(5) Galerija-dirbtuvė "Vitražo manufaktura"			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(4) Vilniaus puodžių cechas			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(3) Senųjų amatų dirbtuvės			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				(2) Emalio meno studija			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				Puodžių cecho dirbtuvės			

		

		

				
			
	
		
			
	



	



	






		

	






		



				

				            
			×            
		
	






	

				

				            
				Vitražas			

		

		

				
				
	
	









		



				

				            
			×            
		
	






























